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☞ Polska. Papież Franciszek ustanowił nową diecezję olsztyńsko-gdańską Kościoła
grekokatolickiego. Wydzielono dla niej niektóre tereny archidiecezji przemysko-warszawskiej i
diecezji wrocławsko-gdańskiej. Pierwszym jej biskupem mianował księdza Arkadiusza
Trochanowskiego. Nowa diecezja obejmuje 90 075 km2, liczy 43 parafie i ośrodki
duszpasterskie. Na katedrę został wyznaczony kościół Opieki Najświętszej Maryi Panny w
Olsztynie. †    
    ☞ Chiny.  Zostało przedłużone tymczasowe Porozumienie pomiędzy Stolicą Apostolską a
Chińską Republiką Ludową. Dotyczy nominacji biskupów i nie porusza status prawny Kościoła
katolickiego w kraju oraz stosunków między miejscowym duchowieństwem a władzami. Ma to
bardzo istotne znaczenie, gdyż wcześniej mogli służyć tylko biskupi wybrani przez Patriotyczne
Stowarzyszenie Katolików Chińskich kontrolowanego przez komunistyczny reżim, bez wiedzy i
zgody papieża. 
   
   ☞ Mozambik. W mieście Nangololo w prowincji Cabo Delgado islamscy terroryści zniszczyli
jedną z najstarszych misji katolickich w kraju. Dżihadyści dopuścili się ludobójstwa wobec
miejscowych chrześcijan. W pobliżu dróg widać wiele ciał już w fazie rozkładu. Wiele osób
zostało ściętych, a domy podpalone i zburzone. Z informacji mozambickich mediów wynika, że
w związku z licznymi atakami dżihadystów, powołujących się na swoje związki z Państwem
Islamskim, w prowincji Cabo Delgado wypędzonych ze swoich domów zostało już ponad pół
miliona osób (w zdecydowanej większości chrześcijan). 
   
   ☞ Stany Zjednoczone. W 2021 roku ma rozpocząć działalność pierwsza na świecie
chrześcijańska linia lotnicza „Judah 1”. Posiada już licencję Federalnej Agencji Lotnictwa USA
(FAA) niezbędną do ruchu lotniczego. Linia lotnicza powstała w celu wspierania misjonarzy i
realizacji inicjatyw pomocowych w łagodzeniu skutków klęsk żywiołowych. Za bilety lotnicze
trzeba będzie zapłacić, ale każdy bagaż jest bezpłatny. To sprawia, że linia lotnicza staje się
konkurencyjna na rynku. 
   
    ☞ Austria. Pandemia nie przeszkodziła kontynuować tradycji zapalenia Betlejemskiego
Światła Pokoju. Inicjatorem tej tradycji jest radio ORF w Górnej Austrii. Ogień od lampy oliwnej
w Grocie Narodzenia został już przewieziony do kraju samolotem. Nie wiadomo jeszcze, w jaki
sposób „znak pokoju z Betlejem” będzie w tym roku rozsyłany do różnych miejsc w Europie, a
także w USA i kilku krajów Ameryki Łacińskiej. W tym roku przekazywaniu Betlejemskiego
Światła Pokoju towarzyszy hasło „Światło Służby”.
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